
 Eröffnungsrennen 2009 
 Jugend + Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Pfalz 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Schneck......................  TK ALPIN SVP  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  H.Mueller........................  SBSB 
 Streckenchef  H.Stepp..........................  TK ALPIN SVP 
 Startrichter  H.Lorcke.........................  TK ALPIN SVP 
 Zielrichter  C.Walling........................  TK ALPIN SVP 
 Chef Zeitnahme  P.Scheid.........................  TK ALPIN SVP 

 P.Stein............................  Kurssetzer 

 C.Obergröbner............... 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1970 m  
 Ziel  1705 m  
 Höhendifferenz  265 m  
 Streckenlänge  1230 m  

 Vorläufer  W.Mally........................... 

 Tore / R.-Änder.  32 / 32 

 Wetter / Schnee  sonnig / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  +02 / +05 

 Punktezuschlag Damen: 39,35        Punktezuschlag Herren: 32,54 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Damen 
 8  FRITSCH Elisabeth  16005D01  76  TS ARZBERG  OFR  0,00  55,88  1. 
 3  BAUER Diana  18158D01  93  MSC PFATTER  OPF  2,99  56,07  2. 
 6  BRINKMANN Berit  30288D02  93  SK WINTERBERG  WSV  3,15  56,08  3. 

 15  HARPAINTNER Sabrina  11216D02  89  SC VILSBIBURG  B  5,35  56,22  4. 
 7  RANZINGER Eva Maria  11238D03  93  SC LANGFURTH  B  11,18  56,59  5. 
 9  MIMRA Sabine  33096D03  90  WSV ISNY  SSV  15,28  56,85  6. 
 4  HILGER Valerie  14068D08  90  SC ROSENHEIM  I  24,72  57,45  7. 

 11  ZAUNER Ingrid  11235D01  90  ESV MITTERSKIRCHEN  B  26,14  57,54  8. 
 19  BAUER Nadine  33098D02  93  TV KRESSBRONN  SSV  29,29  57,74  9. 
 10  LAEMMLEIN Sarah  33096D05  90  WSV ISNY  SSV  34,33  58,06  10. 
 17  KIENEL Julia  36007D05  90  SV 08 STEINACH  TSV  36,06  58,17  11. 
 22  ENGLMEIER Anita  11128D05  92  SC NEUKIRCHEN  B  38,90  58,35  12. 
 41  RATH Meike  15069D03  93  TSV MUENCHEN 1860  M  39,69  58,40  13. 

 5  SPANN Christina  11145D03  86  SC PASSAU  B  40,47  58,45  14. 
 24  WEIGL Magdalena  15126D02  92  SV GERMERING  M  42,68  58,59  15. 

 2  RESENBERGER Daniela  20042D01  83  SC PENZBERG  W  44,09  58,68  16. 
 21  BERGFELD Lisa Marie  30087D01  93  SG ENNEPETAL  WSV  48,50  58,96  17. 
 13  KUENKLER Kristin  27027D01  90  SC BAD MARIENBERG-UNNAU  SVR  52,91  59,24  18. 
 29  RESENBERGER Stefanie  20042D04  93  SC PENZBERG  W  55,28  59,39  19. 
 27  HUEFNER Angelina  19045D01  92  WSV OBERWEISSENBRUNN  R  56,69  59,48  20. 
 43  BOBKA Karin  33432D02  92  SZ LUDWIGSBURG  SSV  56,85  59,49  21. 
 23  WOLBER Ann Kathrin  29152D02  89  SGK ROTENBURG  HSV  59,53  59,66  22. 

 DSValpin V4.3.0, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Skiverband Pfalz - Schneck 

 04-04-2009 / Hochkrimml (AUT) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 2503DRHR,  ,  Seite 1/7 

 Bewerbsnummer 2503DRHR,  Seite 1/7 

 Auswertung: Skiverband Pfalz  Ausdruck: 04-04-2009 / 18:38  TIMING: Alge TdC 4000 



 Eröffnungsrennen 2009 
 Jugend + Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 18  EISENHAUER Mariella  29219D01  90  SSG ODENWALD  HSV  62,20  59,83  23. 
 35  KOLASSA Mara  25029D06  92  SC SPEYER  SVP  63,15  59,89  24. 
 14  KUENKLER Michelle  27027D02  92  SC BAD MARIENBERG-UNNAU  SVR  64,72  59,99  25. 
 16  STEPP Marlene  25029D03  89  SC SPEYER  SVP  67,40  1:00,16  26. 
 25  PEUKER Caroline  25029D01  92  SC SPEYER  SVP  69,92  1:00,32  27. 
 34  SCHWORM Chantal  24019D02  93  AS DUDWEILER  SBS  71,34  1:00,41  28. 
 33  KRAUPE Stefanie  19014D02  91  SV BUETTHARD  R  71,50  1:00,42  29. 
 30  SCHNEIDER Miriam  27026D05  91  WSV SALZBURGER KOPF  SVR  72,60  1:00,49  30. 
 28  WITTMANN Claudia  11028D02  92  FC CHAMMUENSTER  B  74,02  1:00,58  31. 
 20  KRACKLAUER Marina  15150D01  90  ESV INGOLSTADT-RINGSEE  M  76,22  1:00,72  32. 
 31  GENNRICH Constanze  29186D01  92  SC WETZLAR  HSV  79,21  1:00,91  33. 
 12  STEPP Catherine  25029D02  86  SC SPEYER  SVP  84,25  1:01,23  34. 
 44  KIEHL Jana  15069D05  93  TSV MUENCHEN 1860  M  85,67  1:01,32  35. 
 45  LOHMANN Fabienne  29166D01  93  SC EWERSBACH  HSV  90,24  1:01,61  36. 
 26  HELBING Jennifer  15119D03  92  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  91,18  1:01,67  37. 
 46  KESSLER Luca Lucia  27042D01  93  TV DAADEN  SVR  96,22  1:01,99  38. 
 40  SCHWAIBOLD Tanja  25007D01  92  SC HASSLOCH  SVP  110,08  1:02,87  39. 
 37  RICHTER Cora  29021D04  78  WSV HOFHEIM  HSV  112,76  1:03,04  40. 
 38  FASSBENDER Luisa  30284D02  93  SC WERMELSKIRCHEN  WSV  118,43  1:03,40  41. 
 32  FAELSCHLE Regine  13085D01  93  SC KNOBLAUCHSLAND  F  118,90  1:03,43  42. 
 42  ULRICH Carolin  15119D07  93  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  120,31  1:03,52  43. 
 47  REINHARDT Nicole  25007D02  93  SC HASSLOCH  SVP  274,80  1:13,33  44. 

 Herren 
 57  PLETSCHACHER Markus  14003H16  76  SC AISING-PANG  I  0,00  53,56  1. 
 55  HOLL Florian  20040H01  78  SC PEITING  W  6,74  53,97  2. 
 52  KNIPSCHILD Markus  30222H03  86  SC BESTWIG  WSV  9,37  54,13  3. 
 63  SCHRATT Tobias  20023H01  88  SC HOHENFURCH  W  9,69  54,15  4. 
 53  MILKREITER Markus  14068H28  72  SC ROSENHEIM  I  14,13  54,42  5. 
 54  KUEHBANDNER Erich  14068H03  72  SC ROSENHEIM  I  17,09  54,60  6. 

 114  WOERNDL Dominik  14007H01  91  WSV ASCHAU  I  17,42  54,62  7. 
 58  MAYER Daniel  11028H07  81  FC CHAMMUENSTER  B  17,58  54,63  8. 
 70  VAN DER ELST Marian  28003H03  78  SC ST.ANDREASBERG  NSV  18,07  54,66  9. 
 61  GURK Hannes  36007H04  90  SV 08 STEINACH  TSV  18,73  54,70  10. 
 86  ORTNER Michael  14068H15  91  SC ROSENHEIM  I  20,37  54,80  11. 
 60  RAUSCH Sebastian  12008H04  81  SC BERGEN  CH  21,52  54,87  12. 
 51  STECKERMEIER Josef  11216H02  85  SC VILSBIBURG  B  22,67  54,94  13. 
 66  FERSTL Franz  12085H01  76  ASC EISENBERG  CH  23,00  54,96  14. 
 59  BAUER Walter  14075H02  60  WSV SAMERBERG  I  24,48  55,05  15. 
 64  HASLER Peter  17038H10  79  SC SCHLIERSEE  O  26,95  55,20  16. 
 78  WILLMANN Roland  15079H14  88  WSV MUENCHEN  M  27,44  55,23  17. 
 73  WACKERBAUER Josef  11216H07  90  SC VILSBIBURG  B  27,77  55,25  18. 
 69  TRISCHBERGER Hubert  17010H03  71  SV EURASBURG  O  28,42  55,29  19. 
 65  STOIBER Christoph  12071H01  65  TSV TROSTBERG  CH  29,41  55,35  20. 
 62  KIRSCHIG Robin  37125H05  90  ASC OBERWIESENTHAL  LSS  29,57  55,36  21. 
 75  ETSCHMANN Tobias  10094H09  89  SC HALBLECH  A  34,50  55,66  22. 

 161  PROTZ Robert  37149H01  70  ALPINES SKITEAM DRESDEN  LSS  35,16  55,70  23. 
 85  WENDLINGER Max  14075H12  92  WSV SAMERBERG  I  37,13  55,82  24. 
 82  SCHMID Franz  15150H08  88  ESV INGOLSTADT-RINGSEE  M  38,12  55,88  25. 
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 79  HEININGER Christoph  17038H04  77  SC SCHLIERSEE  O  41,24  56,07  26. 
 88  STEPP Paul  25029H05  89  SC SPEYER  SVP  46,00  56,36  27. 
 81  KRAEMER Steffen  27027H04  91  SC BAD MARIENBERG-UNNAU  SVR  46,50  56,39  28. 
 80  OBERGROEBNER Sepp  12071H02  64  TSV TROSTBERG  CH  46,83  56,41  29. 
 72  EGNER Florian  11147H02  93  SC OBERRIED-RIEDLBERG  B  46,83  56,41 
 71  HELD Matthias  30175H06  87  SK BAYER UERDINGEN  WSV  47,65  56,46  31. 
 87  SCHMITT Maximilian  13080H01  93  1.FC NUERNBERG  F  47,81  56,47  32. 
 67  RESENBERGER Gerhard  20042H06  56  SC PENZBERG  W  48,96  56,54  33. 
 95  SPANN Florian  11145H15  89  SC PASSAU  B  50,44  56,63  34. 
 56  HELD Johannes  30175H02  90  SK BAYER UERDINGEN  WSV  52,58  56,76  35. 
 76  BAUER Andreas  14075H04  93  WSV SAMERBERG  I  53,56  56,82  36. 
 90  EGLSEDER Thomas  11216H01  82  SC VILSBIBURG  B  55,70  56,95  37. 
 84  HLAVACEK Sebastian  17022H16  89  WSV ISARTAL ICKING  O  56,52  57,00  38. 

 115  BECKER Florian  29152H04  80  SGK ROTENBURG  HSV  56,85  57,02  39. 
 74  EHLERS Andreas  17038H03  70  SC SCHLIERSEE  O  57,51  57,06  40. 
 97  GROTH Lukas  27026H04  89  WSV SALZBURGER KOPF  SVR  60,46  57,24  41. 

 106  REICHL Guenther  11014H04  69  WSV BERNRIED  B  61,45  57,30  42. 
 99  WENZELMANN Marc  27027H01  87  SC BAD MARIENBERG-UNNAU  SVR  62,43  57,36  43. 

 104  LAEMMLEIN Tobias  33096H07  85  WSV ISNY  SSV  65,39  57,54  44. 
 96  BERTHEL Felix  37003H03  89  ASC DRESDEN  LSS  66,87  57,63  45. 
 77  MOELLER Mario  29143H05  92  SKG GERSFELD  HSV  66,87  57,63 
 83  HILLER Moritz  15119H03  91  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  67,53  57,67  47. 
 89  PAPENDICK Marius  29143H13  93  SKG GERSFELD  HSV  67,69  57,68  48. 
 92  WOLF Stefan  37149H06  73  ALPINES SKITEAM DRESDEN  LSS  69,50  57,79  49. 

 101  KRULL Rico  11038H07  88  SC EGGENFELDEN  B  69,83  57,81  50. 
 91  HAECKEL Vincent  37004H02  90  ASVL WALTERSDORF  LSS  69,83  57,81 

 100  ZIMMER Marco  33419H02  82  SZ KORNWESTHEIM  SSV  70,65  57,86  52. 
 103  ELLWANGER Juergen  31013H05  61  SC MOSBACH  SVN  71,14  57,89  53. 
 94  ZIMMERMANN Manfred  12022H01  65  SV GENDORF  CH  74,43  58,09  54. 

 108  BERG MALLY Philipp  29219H01  92  SSG ODENWALD  HSV  74,92  58,12  55. 
 123  SCHMITT Sebastian  24023H01  93  SC ILLINGEN  SBS  76,56  58,22  56. 
 107  HAMMEL Maximilian  15119H02  92  SC FUERSTENFELDBRUCK  M  76,89  58,24  57. 
 102  ROEBBEL Henning  28004H03  71  SC BAD GRUND  NSV  78,04  58,31  58. 
 105  ZISTLER Sigi  11028H01  59  FC CHAMMUENSTER  B  80,51  58,46  59. 
 120  KOLB Florian  33096H08  90  WSV ISNY  SSV  81,82  58,54  60. 
 110  HEINZELMANN Konrad  29143H14  93  SKG GERSFELD  HSV  83,14  58,62  61. 
 93  BILLER Anton  15079H01  86  WSV MUENCHEN  M  83,14  58,62 

 111  KLANTE Fabian  30288H04  92  SK WINTERBERG  WSV  83,30  58,63  63. 
 117  SCHAEFER Jan  33495H02  93  SAV STUTTGART  SSV  85,11  58,74  64. 
 116  SCHAPPERT Christopher  25029H02  86  SC SPEYER  SVP  85,93  58,79  65. 
 109  ARTNER Dominik  15150H04  88  ESV INGOLSTADT-RINGSEE  M  85,93  58,79 
 119  HERZIG Julian  29143H11  91  SKG GERSFELD  HSV  86,92  58,85  67. 
 112  HELFRICH Leonhard  29143H09  93  SKG GERSFELD  HSV  89,38  59,00  68. 
 126  LEHMANN Jens  37003H16  69  ASC DRESDEN  LSS  91,35  59,12  69. 
 132  BENDER Lars  25037H02  91  SC NEUSTADT  SVP  92,17  59,17  70. 
 129  STERN Marius  41032H01  90  TUS JUGENHEIM  SRH  93,82  59,27  71. 
 146  BILLER Sebastian  11014H03  90  WSV BERNRIED  B  94,64  59,32  72. 
 133  WEINZIERL Danny  25005H02  89  SC FRANKENTHAL  SVP  101,54  59,74  73. 
 135  BRANDT Michael  41012H01  86  SC LERCHENBERG  SRH  101,87  59,76  74. 
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 122  BRINKMANN Hendrik  30288H09  93  SK WINTERBERG  WSV  103,84  59,88  75. 
 127  SCHULZE Timo  33582H21  87  TSG REUTLINGEN  SSV  104,17  59,90  76. 
 141  REEG Manuel  29219H02  92  SSG ODENWALD  HSV  106,96  1:00,07  77. 
 145  JUNG Philip  31013H02  93  SC MOSBACH  SVN  108,44  1:00,16  78. 
 131  WIESMEIER Christian  15079H10  72  WSV MUENCHEN  M  110,08  1:00,26  79. 
 121  MOMM Karl Heinz  15110H04  62  SC ERDING  M  112,38  1:00,40  80. 
 153  WILLMANN Harald  15079H03  91  WSV MUENCHEN  M  114,03  1:00,50  81. 
 142  LEUPACHER Stefan  11028H20  88  FC CHAMMUENSTER  B  114,03  1:00,50 
 130  WIECHERS Benedikt  25029H07  91  SC SPEYER  SVP  114,19  1:00,51  83. 
 159  KOELLE Alexander  15069H09  69  TSV MUENCHEN 1860  M  117,97  1:00,74  84. 
 149  MIMRA Christopher  33096H02  93  WSV ISNY  SSV  118,13  1:00,75  85. 
 151  KOTTHOFF Hendrik  30101H02  82  TV EVERSBERG  WSV  125,03  1:01,17  86. 
 143  LAEMMLEIN Lars  33115H02  93  SV RAVENSBURG  SSV  135,55  1:01,81  87. 
 148  SIEMENS Johannes  19003H01  93  WSV ASCHAFFENBURG  R  135,71  1:01,82  88. 
 157  HUEFNER Mark  19045H01  93  WSV OBERWEISSENBRUNN  R  137,52  1:01,93  89. 
 147  SEUBERT Jochen  25005H03  64  SC FRANKENTHAL  SVP  140,15  1:02,09  90. 
 125  DROSS Florian  29179H03  92  BLAU GELB MARBURG  HSV  143,60  1:02,30  91. 
 139  KOCH Sebastian  24001H02  93  ASS SAARBRUECKEN  SBS  147,87  1:02,56  92. 
 137  SCHMITT Tim  24001H04  92  ASS SAARBRUECKEN  SBS  148,20  1:02,58  93. 
 150  WEBER Nico  29162H02  93  WSC GOLDENER GRUND  HSV  174,65  1:04,19  94. 
 156  SCHREIBER Erik  30183H04  91  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  180,57  1:04,55  95. 
 152  LUCAS Philipp  25037H01  93  SC NEUSTADT  SVP  192,07  1:05,25  96. 
 160  DZOSSOU BOHM Marcel  30003H15  93  SNOWTEAM NEUSS  WSV  210,80  1:06,39  97. 
 154  GRIEB Lukas  19003H03  92  WSV ASCHAFFENBURG  R  210,80  1:06,39 
 158  HUMRICH Anton  30183H05  90  SC BAYER LEVERKUSEN  WSV  215,40  1:06,67  99. 
 155  KRUEGER Alexander  30288H07  93  SK WINTERBERG  WSV  259,10  1:09,33  100. 

 Nicht am Start 

 36  HARDT Linn  29171D01  93  HSV  SC HERBORN 
 39  PROTZ Britt  37149D02  76  LSS  ALPINES SKITEAM DRESDEN 
 68  MAYER Anton  10222H01  57  A  SC SEEG 
 98  SIEMONEIT Phil  30175H05  91  WSV  SK BAYER UERDINGEN 

 118  BITTNER Christian  20040H04  78  W  SC PEITING 
 128  SCHRAMM Harald  16131H01  56  OFR  WSV SCHWARZENBACH 
 134  REDLICH Claus  15150H01  64  M  ESV INGOLSTADT-RINGSEE 
 144  GUEHNE Fynn  29179H02  93  HSV  BLAU GELB MARBURG 

 Nicht im Ziel 

 1  HLAVACEK Verena  17022D03  88  O  WSV ISARTAL ICKING 
 113  LANDGRAF Armin  17022H11  75  O  WSV ISARTAL ICKING 
 124  JAEGER Adrian  30175H07  93  WSV  SK BAYER UERDINGEN 
 136  BARON Yannick  29219H03  92  HSV  SSG ODENWALD 
 138  QUENTMEIER Max  24001H01  92  SBS  ASS SAARBRUECKEN 
 140  TIEFENTHALER Robin  31013H01  93  SVN  SC MOSBACH 
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 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      158 
 Gewertete Teilnehmer:      144 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        14 
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 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16005D01  FRITSCH Elisabeth  55,88  42,61  42,61  0,00 
 2.  18158D01  BAUER Diana  56,07  48,71 
 3.  30288D02  BRINKMANN Berit  56,08  45,46  45,46  3,15 
 4.  11216D02  HARPAINTNER Sabrina  56,22  43,12  43,12  5,35 
 5.  11238D03  RANZINGER Eva Maria  56,59  52,04 
 6.  33096D03  MIMRA Sabine  56,85  44,06  44,06  15,28 
 7.  14068D08  HILGER Valerie  57,45  48,07  48,07  24,72 
 8.  11235D01  ZAUNER Ingrid  57,54  59,31 
 9.  33098D02  BAUER Nadine  57,74  80,14 

 10.  33096D05  LAEMMLEIN Sarah  58,06  63,60 

 >A<  >C< 
 223,32  48,50 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16005D01  FRITSCH Elisabeth  55,88  42,61  1. 
 2.  11216D02  HARPAINTNER Sabrina  56,22  43,12  4. 
 3.  17022D03  HLAVACEK Verena  43,46  NIZ 
 4.  33096D03  MIMRA Sabine  56,85  44,06  6. 
 5.  30288D02  BRINKMANN Berit  56,08  45,46  3. 

 >B< 
 218,71 

 Berechneter Zuschlag:  223,32  (  +  218,71  -  48,50  )  :  10  =  39,353 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  39,35   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  39,35   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14003H16  PLETSCHACHER Markus  53,56  32,50  32,50  0,00 
 2.  20040H01  HOLL Florian  53,97  36,33  36,33  6,74 
 3.  30222H03  KNIPSCHILD Markus  54,13  50,07 
 4.  20023H01  SCHRATT Tobias  54,15  42,38  42,38  9,69 
 5.  14068H28  MILKREITER Markus  54,42  41,40  41,40  14,13 
 6.  14068H03  KUEHBANDNER Erich  54,60  36,79  36,79  17,09 
 7.  14007H01  WOERNDL Dominik  54,62  113,81 
 8.  11028H07  MAYER Daniel  54,63  58,39 
 9.  28003H03  VAN DER ELST Marian  54,66  62,57 

 10.  36007H04  GURK Hannes  54,70  51,26 

 >A<  >C< 
 189,40  47,65 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14003H16  PLETSCHACHER Markus  53,56  32,50  1. 
 2.  20040H01  HOLL Florian  53,97  36,33  2. 
 3.  11216H02  STECKERMEIER Josef  54,94  36,61  13. 
 4.  14068H03  KUEHBANDNER Erich  54,60  36,79  6. 
 5.  14068H28  MILKREITER Markus  54,42  41,40  5. 

 >B< 
 183,63 

 Berechneter Zuschlag:  189,40  (  +  183,63  -  47,65  )  :  10  =  32,538 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  32,54   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  32,54   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


